

**Pan Marek Modrzejewski**  
**Przewodniczący**  
**Rady Powiatu Tczewskiego**

**Zgłoszenie interpelacji**

**Zgłaszający interpelację: Radny Powiatu Tczewskiego Roman Malecki.**

**Treść interpelacji:**

Proszę o informację, dlaczego na terenie Powiatu Tczewskiego nie zostały zorganizowane przez Starostwo Powiatowe i Urząd Miejski w Tczewie obchody 100 – lecia Bitwy Warszawskiej.

**Uzasadnienie**

Sto lat temu, w dniach, od około 13 sierpnia do końca sierpnia 1920 roku, odbyła się seria starć zbrojnych pomiędzy jednostkami Wojska Polskiego i jednostkami wojskowymi Rosji Bolszewickiej, określanymi mianem Bitwy Warszawskiej lub „Cudu nad Wisłą”. W bitwie tej, po obu stronach brało udział po około 250 tys żołnierzy i swoją skalą, bitwa dorównywała wielkim bitwom I Wojny Światowej. W ramach tej wielkiej bitwy należy rozróżnić starcie na kierunku głównym pod Radzyminem i Osowem, bitwę 4 Armii dowodzonej przez Władysława Sikorskiego nad Wkrą oraz decydujące starcie w ramach ofensywy znad Wieprza 16 sierpnia 1920 roku.

Bitwa Warszawska to pierwsze strategiczne zwycięstwo Wojska Polskiego od czasów Bitwy pod Wiedniem i Parkanami króla Jana III Sobieskiego. Oczywiście pomijam w tym ujęciu zwycięskie bitwy okresu Powstania Listopadowego czy Insurekcji Kościuszkowskiej, które zasadniczo miały znaczenie taktyczne, ale nie strategiczne, jak w przypadku Bitwy Warszawskiej, która złamała potęgę uderzenia Bolszewików i zadecydowała o możliwości wygrania całej wojny.

Są dla mnie szokujące informacje o kontestowaniu, tego wielkiego wydarzenia historyczno-patriotycznego, przez środowisko Platformy Obywatelskiej. A jako gest antypolski odbieram składanie kwiatów, przez niektórych samorządowców w Polsce, pod pomnikami upamiętniającymi żołnierzy Armii Czerwonej.

W tym kontekście proszę o wyjaśnienie czy samorząd Powiatu Tczewskiego stoi na stanowisku negocjowania znaczenia dla Polski Bitwy Warszawskiej?

Rządząca w Powiecie Tczewskim Koalicja, oprócz Platworny Obywatelskiej, składa się także z innych środowisk, które posiadając w swym gronie uznanych historyków powinny doceniać ponadczasowe i ponad podziałami znaczenie Bitwy Warszawskiej.

Reasumując pragnę podkreślić, że określenie „Cud nad Wisłą” posiada dla mnie specyficzne znaczenie. W trakcie Bitwy Warszawskiej zgodnie współpracowali ze sobą zaciekli przeciwnicy (może wrogowie?) - Józef Piłsudski, Władysław Sikorski, Józef Haller, Wincenty Witos, Roman Dmowski i inni. Ich spory i konflikty były porównywalne, a może większe niż obecny konflikt między rządzącymi i opozycją. A pomimo to, wspólnie walczyli na wielu kierunkach Bitwy i poza nią. Zapewne dlatego odnieśli sukces. I to współdziałanie było tym Cudem. Czy my musimy doczekać takich samych czasów, aby zacząć wspólnie działać dla dobra Ojczyzny?

Roman Małecki

.....

(podpis zgłaszającego)